COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA,
COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO NO      , DE 2008
(Da Sra. Luiza Erundina)

Requer  a  realização  de  Audiência
Pública para avaliar o desempenho do Conselho
Consultivo  da  ANATEL  e  do  Conselho  de
Comunicação Social.

Senhor Presidente:

Requeiro,  com  fundamento  no  art.  255  do
Regimento  Interno,  a  realização  de  Audiência  Pública  para
avaliar o desempenho do Conselho Consultivo da ANATEL e do
Conselho  de  Comunicação  Social,  considerando:  natureza,
composição, funcionamento e relação com a sociedade. Sugiro
que  sejam  convidadas  as  seguintes  pessoas  para  que
participem do debate.

- Presidente do Congresso Nacional;

- Presidente da Anatel;

*
B
2
A
8
2
D
B
E
0
0
*

  B
2A

82
D

B
E

00

2

- Presidente  do  Conselho  de  Comunicação
Social;

- Presidente do Conselho Consultivo da Anatel;

- Representante  do  Fórum  Nacional  pela
Democratização da Comunicação (FNDC);

                         Sala da Comissão, em        de               de 2008.

Deputada Luiza Erundina de Souza

PSB/SP

*
B
2
A
8
2
D
B
E
0
0
*

  B
2A

82
D

B
E

00

	REQUERIMENTO No      , DE 2008